64 da Lei n.º 9.430, de 1996 e demais dispositivos legais que obri-
guem a retenção de tributos.

9.3.1. Estando a adjudicatária isenta da retenção referida neste item, deverá a
comprovação ser anexada à respectiva fatura.

10.  DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

10.1. O fornecimento médio mensal será de 106 (cento e seis) caixas com 12 (doze)
unidades, podendo haver alterações no quantitativo, de acordo com a conveniência
da Câmara dos Deputados.

10.2. O produto (nacional ou importado) deverá estar de acordo com a Resolução
RDC nº 54, de 15 de junho de 2000 – ANVISA – Agência Nacional de Vigilância